國立中山大學研究發展處　書函

地址：804 高雄市鼓山區蓮海路70號

承辦人：方佳瑄

電話：07-5252000#2609

傳真：

電 子 信 箱

：lionstar1826@mail.nsysu.edu.tw

受文者：如正副本

發文日期：中華民國110年6月1日

發文字號：中術發字第1101000255號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件一109年大學部學生參與專題研究計畫經費.pdf、附件二研究成果報告封面

格式.odt、附件三放棄領取研究助學金聲明書.ods

主旨：有關本校「鼓勵大學部學生參與專題研究計畫措施」
109年度第二期研究助學金發放作業及調查填寫事宜，詳
如說明，惠請轉知所屬師生並協助辦理，請查照。

說明：
一、依據「國立中山大學鼓勵大學部學生參與專題研究計畫措

施」及本校109年7月14日中術發字第10910003941號書函
賡續辦理。

二、請轉知獲補助學生(附件一)依下列步驟，於110年6月23日
(星期三)中午12時前繳交研究報告:

(一)撰寫「研究成果報告」：研究成果報告內容格式不限
，惟報告封面格式統一(附件二)，並需經指導教授簽名
認可。

(二)「學生填寫線上表單」並上傳「附件」：將研究成果報
告 掃 描 為 電 子 檔 ， 於 6 月 2 3 日 前 至 線 上 系 統
https://form.jotform.me/81748147171460填寫資料並
上傳。

(三)「提交」：提交後，研究成果報告之副本將寄至獲補助
學生、學院及學系承辦人之電子信箱。經各學院確認後
始得請領第二期研究助學金。

三、獲補助學生之研究成果報告經學院確認後，惠請學系承辦
人協助至本校出納組網頁「請領各類所得管理系統」製作
獲獎學生第二期研究助學金之印領清冊：

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  共2頁

(一)會計科目：10C0301042，所得類別：00-助學金(大專生
專題研究計畫)。

(二)發放對象及金額：
１、申請但未獲科技部補助大專學生研究計畫者：110年

1月1日至5月31日，計5個月，每個月3,000元。
２、獲科技部補助大專學生研究計畫者:110年3月1日至

5月31日，計3個月，每個月3,000元。
３、未申請科技部大專學生研究計畫者:110年1月1日至

5月31日，計5個月，每個月1,000元。
(三)印領清冊核章：請獲獎學生、指導教授及系所單位主管

分別於印領清冊上簽名或核章，並請獲獎學生之所屬學
院於「校長授權一級單位主管決行」核院長章(印領清
冊金額10萬元以下)。

四、因故放棄執行計畫、執行研究計畫之表現未達指導教授要
求或未繳交研究成果報告之學生無法請領研究助學金，請
獲獎生填寫「放棄領取研究助學金聲明書」(附件三)並經
指導教授、系所主管及所屬學院院長簽章。

五、為維護學生權益，印領清冊及放棄領取研究助學金聲明書
，請以學院為單位於110年6月23日前擲送研發處，經研發
處彙整後逕送主計室請款。

六、為了解本鼓勵措施實施成效，敬請各系所承辦人於110年
6 月 2 8 日 ( 星 期 一 ) 前 填 寫 線 上 調 查 表
(https://form.jotform.me/61022430700436)，協助調查
參與本計畫措施之學生是否繼續就讀本校研究所，於
110年6月30日前將調查表印出並核章後擲送研發處。

七、檢附相關附件供參：
(一)109年度國立中山大學鼓勵大學部學生參與專題研究計

畫措施錄取名單。
(二)研究成果報告封面格式。
(三)放棄領取研究助學金聲明書。

正本：本校中國文學系、外國語文學系、音樂學系、化學系、物理學系、生物科學系

、應用數學系、電機工程學系、機械與機電工程學系、資訊工程學系、材料與

光電科學學系、光電工程學系、企業管理學系、資訊管理學系、財務管理學系

、海洋生物科技暨資源學系、海洋環境及工程學系、海洋科學系、政治經濟學

系、社會學系

副本：本校文學院、理學院、工學院、管理學院、社會科學院、海洋科學學院

第2頁  共2頁